



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

Nº Contrato: 0037 Data Ass.: 18/09/2023 Vigência: 18/09/2023 at 31/12/2023

FORNECEDOR CONSORCIO INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO **CNPJ:** 22.835.076/0001-70
ENDEREÇO RUA ZECA BRUNO, 131, Bairro: CAZUZA, DIAMANTINA - MG /Tel.:

Nº 28 - 5 / 2023 Modalidade Dispensa Valor R\$ 316.600,57

OBJ: EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO ASFALTICA, FAZENDO LIGACAO ENTRE AS CASAS POPULARES (HORTO MUNICIPAL) E O BAIRRO CAMINHO DO SERRO NA SEDE DO MUNICIPIO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
34044 - Base de solo sem mistura, compactada na energia do proctor intermediário (Execução, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento, umidecimento e compactação do material; exclui aquisição e transporte do material) ; ;	M³	735,0000	22,5200	16.552,20
34161 - CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO DMT 1200 A 1400 M ; ;	M3xKM	7.350,0000	10,5000	77.175,00
34041 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS ; ;	Unidade	1,0000	1.522,6200	1.522,62
34053 - GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) ; ;	METRO	1.317,8000	95,9100	126.390,20
34052 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) ; ;	METRO	82,2000	58,1700	4.781,57
34046 - Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso) ; ;	M²	4.306,9900	4,0400	17.400,24
34042 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 ; ;	%	0,0050	315.025,4400	1.575,13
34050 - Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso) ; ;	M²	4.306,9900	2,1500	9.260,03
34043 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL) ; ;	M²	4.900,0000	1,2100	5.929,00
34047 - Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte <= 10,00 km ; ;	TXKM	4.729,0800	4,7500	22.463,13
34051 - Tratamento anti-pó (Execução, incluindo o fornecimento da areia) ; ;	M²	4.306,9900	1,1800	5.082,25
34048 - Tratamento superficial duplo com banho diluído (Execução, incluindo fornecimento e limpeza	M²	4.306,9900	6,6100	28.469,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

dos agregados) ; ;

Valor Total: 316.600,57

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 18 de setembro de 2023
VANDERLENE G. SILVA RIBEIRO
Presidente - CPL